
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 14, 23 DE OUTUBRO DE 2012.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 124/2012 
 
Processo nº 08190.223742/12-59. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual aquisição de acessórios para banheiro, confeccionados em 
plástico ABS. Total de itens licitados: 0004. Edital: 23/10/2012 de 08h00 às 17h59. 
Endereço: SIG Quadra 1, Lotes 525 a 575, Sala 207, Setor de Indústrias Gráficas, 
Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2012 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/11/2012 às 14h30 site 
www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 14, 23 DE OUTUBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº  1272, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a  servidora MARIA  GLÁUCIA  DE  BORBA  AMARO, 
matrícula 986-5, Técnico Administrativo da carreira do Ministério Público da União, para
substituir, no período de 15/10 a 9/11/2012, o cargo em comissão de  Chefe da Seção de
Diligências  e  Apoio às  Comissões  Disciplinares  e  de Avaliação da Corregedoria-Geral, 
código CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1272-12 MARIA GLÁUCIA DE BORBA AMARO 2 (Subst. Per.).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 14, 23 DE OUTUBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1273, DE  22 DE OUTUBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a  servidora LUCIANA  HELIODORA  PIRES  TIAGO
NOGUEIRA, matrícula 3681-1, Técnico Administrativo da carreira do Ministério Público
da União,  para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de
confiança de  Chefe do Setor  de Apoio e  Controle dos Feitos de Defesa do Patrimônio
Público e Social da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-03, 
dispensando-a,  em  consequência,  do  encargo  de  substituta  do  Chefe do Serviço  de
Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa do Patrimônio Público e
Social da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1273-12 LUCIANA HELIODORA PIRES TIAGO NOGUEIRA 2 (Subst.).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 14, 23 DE OUTUBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº  1274, DE  22  DE  OUTUBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Dispensar,  a  contar  de  18/10/2012, a  servidora AMANDA  MATIAS
CAVALCANTE DE OLIVEIRA, matrícula  3581-5,  Técnico Administrativo da carreira
do Ministério Público da União, da função de confiança de Auxiliar Técnico da Secretaria
Executiva do Departamento de Gestão de Pessoas, código FC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1274-12 AMANDA MATIAS CAVALCANTE DE OLIVEIRA.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 14, 23 DE OUTUBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1275, DE 22 DE  OUTUBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a  servidora VANDESSA  DE  ARAÚJO  NUNES, matrícula 
3486-0, Técnico Administrativo da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função  de  confiança de  Auxiliar  Técnico da Secretaria  Executiva  do  Departamento  de
Gestão de Pessoas, código FC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1275-12 VANDESSA DE ARAÚJO NUNES.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 14, 23 DE OUTUBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1276, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a servidora IVONE DOS SANTOS DA SILVEIRA, matrícula 
4169-6,  Técnico Administrativo do quadro da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico do Cerimonial, código FC-
01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1276-12 IVONE DOS SANTOS DA SILVEIRA.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 14, 23 DE OUTUBRO DE 2012.


